
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expediente n.º: 4246/2024
Procedimiento: Proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, por turno 
libre, de dos (2) plazas de Auxiliar de Clínica/Auxiliar Técnica/o Enfermería en centros socio-sanitarios, asimiladas al  
subgrupo C2, adscritas al área de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Alcalá la Real

ACTA  DE  LA  DÉCIMA  SESIÓN  DEL  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DE  DOS  (2)  PLAZAS  DE  AUXILIAR  DE 
CLÍNICA/AUXILIAR  TÉCNICA/O  ENFERMERÍA  EN  CENTROS  SOCIOSANITARIOS,  ASIMILADAS  AL 
SUBGRUPO C2, ADSCRITAS AL ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL, 
MEDIANTE SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, POR TURNO LIBRE.

En la Sala de Comisiones del Ayuntamiento del día 7 de mayo de 2025,  se reúnen el  
Tribunal  de  selección  del  proceso  selectivo  de  dos  plazas  de  Auxiliar  de  Clínica/Auxiliar 
Técnica/o enfermería en centros socio-sanitarios, mediante sistema de concurso-oposición, y  
quedando constituidos por los miembros que se relacionan y en los siguientes términos:

PRESIDENTE D. Dionisio Jiménez Musso 

SECRETARIO D. Fco. Javier Vega Pérez

VOCALES Dª. Mercedes Gallego Moyano
Dª. Purificación Olmo García
Dª. María José Nieto Muñoz

PRIMERO.- El Sr. Presidente declara constituido el Tribunal y abierto el acto,  y que los 
miembros  del  mismo  conocen  la  Ley  de  Régimen  Jurídico  del  Sector  Público  y  pueden 
participar en el proceso selectivo. 

SEGUNDO.- Con fecha de 29 de abril de 2025, se publicó la  calificación provisional de la  
fase de concurso, y habiendo finalizado el plazo establecido para presentación de alegaciones, 
el tribunal procede:

1. Vista  la  alegación  de  la  aspirante  Dª Inmaculada Roldan  Ibáñez,  presentada  en 
tiempo y forma, en cuanto a la valoración asignada en experiencia profesional.

2. Considerando la puntuación asignada, en la calificación provisional:

EXP. 
PROFESIONAL FORMACION

   (máx. 30 puntos) (máximo 10 puntos)

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PARCIAL PARCIAL TOTAL

ROLDAN IBAÑEZ INMACULADA 0,00 3,20 3,20

3.  Revisada la vida laboral, se estima la reclamación, asignando la puntuación  de 
0,80  puntos  en  concepto  de  los  meses  trabajados  en  otras  administraciones 
públicas como Auxiliar de Clínica/auxiliar Técnico de enfermería.

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
D

KK
5M

YN
Z2

K6
M

LW
9Q

FQ
2K

N
W

J9
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

4. Se modifica la puntuación provisional, quedando la puntuación como sigue:

EXP. 
PROFESIONAL FORMACION

   (máx. 30 puntos) (máximo 10 puntos)

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PARCIAL PARCIAL TOTAL

ROLDAN IBAÑEZ INMACULADA 0,80 3,20 4,00

TERCERO. Acto seguido, por unanimidad del Tribunal de selección, se procede a elevar 
la  calificación provisional  de la  Fase de Concurso,  a  calificación definitiva,  quedando como 
sigue:

CALIFICACIÓN DEFINITIVA – FASE DE CONCURSO

EXP. PROFESIONAL FORMACION

   (máx. 30 puntos) (máximo 10 puntos)

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PARCIAL PARCIAL TOTAL

MOYANO CONTRERAS MARIA ANGELES 7,00 7,50 14,50

JIMENEZ LOPEZ FRANCISCA 30,00 7,65 37,65

LANZAS LOPEZ MARGARITA 5,50 5,50 11,00

BERMUDEZ MORENO CARMEN ROCIO 1,60 10,00 11,60

AGUILERA BARRIO MARIA DOLORES 30,00 10,00 40,00

LEON CANO AURORA 15,00 2,70 17,70

MARRENO MARTIN MARIA ROSA 30,00 10,00 40,00

CASTILLO LACALLE MARIA ADORACION 30,00 2,80 32,80

NIETO JIMENEZ CRISTINA 0,00 2,25 2,25

MESA MESA ANA MARIA 4,50 0,95 5,45

PRADOS LOPEZ MARIA JOSE 5,30 5,80 11,10

MARTINEZ ZAFRA MARIA DEL PILAR 30,00 6,35 36,35

ALCALA RUIZ JANIRA 6,90 0,10 7,00

MONTENEGRO ARJONA LUCIA 0,00 1,30 1,30

CIVANTOS CANO LAURA 26,80 8,00 34,80

RUEDA MARTINEZ VERONICA 2,40 3,60 6,00

GARCIA ROMERO MARIA TRINIDAD 0,00 3,95 3,95

MESA MESA PIEDAD 0,30 1,25 1,55

CERVERA CARRILLO ROSA MARIA 20,90 7,35 28,25

AVILA RUIZ ANA MARIA 0,00 3,35 3,35

HINOJOSA PEÑA MARIA CARMEN 30,00 7,75 37,75

ROLDAN IBAÑEZ INMACULADA 0,80 3,20 4,00

NAVERO PALOMINO REMEDIOS 1,60 3,15 4,75

BAREA GARCIA JOSEFA 0,00 0,40 0,40
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

CUARTO. Considerando la  Base Décima, la  calificación definitiva del  proceso estará  
determinada por la suma de la calificación final de la fase de oposición y de la fase de concurso.

Habiendo  finalizado  el  proceso,  y  periodos  de  alegaciones,  elevar  la calificación 
definitiva del proceso, constituida por la suma de las calificaciones de la fase de oposición y  
concurso, de los aspirantes aptos por orden de puntuación de mayor a menor,  quedando como 
sigue:

    FASE FASE CALIFICACION 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO FINAL

CASTILLO LACALLE MARIA ADORACION ***3179** 55,80 32,80 88,60

HINOJOSA PEÑA MARIA CARMEN ***3119** 44,40 37,75 82,15

AGUILERA BARRIO MARIA DOLORES ***3331** 38,40 40,00 78,40

MARTINEZ ZAFRA MARIA DEL PILAR ***5688** 39,40 36,35 75,75

JIMENEZ LOPEZ FRANCISCA ***1368** 34,60 37,65 72,25

MARRENO MARTIN MARIA ROSA ***5815** 32,00 40,00 72,00

CIVANTOS CANO LAURA ***4990** 32,60 34,80 67,40

CERVERA CARRILLO ROSA MARIA ***3688** 37,40 28,25 65,65

MOYANO CONTRERAS MARIA ANGELES ***4602** 49,40 14,50 63,90

LEON CANO AURORA ***3284** 37,00 17,70 54,70

BERMUDEZ MORENO CARMEN ROCIO ***5195** 40,60 11,60 52,20

PRADOS LOPEZ MARIA JOSE ***5830** 39,00 11,10 50,10

LANZAS LOPEZ MARGARITA ***6599** 37,00 11,00 48,00

AVILA RUIZ ANA MARIA ***1574** 41,80 3,35 45,15

NAVERO PALOMINO REMEDIOS ***6913** 39,40 4,75 44,15

BAREA GARCIA JOSEFA ***4203** 39,40 0,40 39,80

ALCALA RUIZ JANIRA ***2878** 32,40 7,00 39,40

ROLDAN IBAÑEZ INMACULADA ***4814** 35,00 4,00 39,00

RUEDA MARTINEZ VERONICA ***5070** 32,80 6,00 38,80

MESA MESA PIEDAD ***1468** 36,60 1,55 38,15

NIETO JIMENEZ CRISTINA ***4882** 35,40 2,25 37,65

MESA MESA ANA MARIA ***6792** 31,80 5,45 37,25

GARCIA ROMERO MARIA TRINIDAD ***9438** 32,60 3,95 36,55

MONTENEGRO ARJONA LUCIA ***2555** 35,00 1,30 36,30

QUINTO. Proponer al Sr. Alcalde, la propuesta definitiva de contratación como personal  
laboral fijo, de auxiliar de clínica-auxiliar técnico/a de enfermería en centros sociosanitarios, 
asimilados  al  Subgrupo  C2,  para  las  dos  plazas  objeto  de  la  convocatoria  a  las  siguientes 
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

personas aspirantes:

    FASE FASE CALIFICACION 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO FINAL

CASTILLO LACALLE MARIA ADORACION ***3179** 55,80 32,80 88,60

HINOJOSA PEÑA MARIA CARMEN ***3119** 44,40 37,75 82,15

Considerando la Base undécima, otorgarle a los aspirantes propuestos,  un plazo de 10 
días  naturales  desde  el  día  siguiente  a  la  publicación  del  acta,  para  que  presenten  la 
documentación requerida en la base 11.1.

SEXTO. En cuanto a la composición de la Bolsa de empleo ésta será confeccionada por 
Decreto  de  Alcaldía,  formada  por  los  aspirantes  que  hayan  superado  al  menos  el  primer 
ejercicio de la fase de oposición, ordenados conforme al orden de puntuación,  de mayor a  
menor, que se relacionan:

    FASE FASE CALIFICACION 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO FINAL

AGUILERA BARRIO MARIA DOLORES ***3331** 38,40 40,00 78,40

MARTINEZ ZAFRA MARIA DEL PILAR ***5688** 39,40 36,35 75,75

JIMENEZ LOPEZ FRANCISCA ***1368** 34,60 37,65 72,25

MARRENO MARTIN MARIA ROSA ***5815** 32,00 40,00 72,00

CIVANTOS CANO LAURA ***4990** 32,60 34,80 67,40

CERVERA CARRILLO ROSA MARIA ***3688** 37,40 28,25 65,65

MOYANO CONTRERAS MARIA ANGELES ***4602** 49,40 14,50 63,90

LEON CANO AURORA ***3284** 37,00 17,70 54,70

BERMUDEZ MORENO CARMEN ROCIO ***5195** 40,60 11,60 52,20

PRADOS LOPEZ MARIA JOSE ***5830** 39,00 11,10 50,10

LANZAS LOPEZ MARGARITA ***6599** 37,00 11,00 48,00

AVILA RUIZ ANA MARIA ***1574** 41,80 3,35 45,15

NAVERO PALOMINO REMEDIOS ***6913** 39,40 4,75 44,15

BAREA GARCIA JOSEFA ***4203** 39,40 0,40 39,80

ALCALA RUIZ JANIRA ***2878** 32,40 7,00 39,40

ROLDAN IBAÑEZ INMACULADA ***4814** 35,00 4,00 39,00

RUEDA MARTINEZ VERONICA ***5070** 32,80 6,00 38,80

MESA MESA PIEDAD ***1468** 36,60 1,55 38,15

NIETO JIMENEZ CRISTINA ***4882** 35,40 2,25 37,65

MESA MESA ANA MARIA ***6792** 31,80 5,45 37,25

GARCIA ROMERO MARIA TRINIDAD ***9438** 32,60 3,95 36,55

MONTENEGRO ARJONA LUCIA ***2555** 35,00 1,30 36,30

ESPAÑA MOYA RAQUEL ***4209** 29,40 0,95 30,35
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Ayuntamiento de Alcalá la Real

SÉPTIMO.  Publicar  la  presente acta  en el  tablón de anuncios  del  Ayuntamiento de 
Alcalá la Real y web municipal.

Para constancia, como Secretario del Tribunal, redacto la presente acta prestando la 
conformidad todos los vocales y firmándola junto con el Presidente. 

   Dionisio Jiménez Musso         F. Javier Vega Pérez
PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
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